фd
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИJI ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/Г,е ы ldr' хп.fГ/[,
Иркугск

О проведении мониторинга профессиональной компетентности
педагогических работников дошкольного образования в области

реализации здоровьесберегающих технлогий в образовательном
процессе в 2025 голу

В целях реализации плана мероприятий <,Щорожной карты
<Реализация индивидуальных планов ра:}вертывания (внелрения)
национальной социальной инициативы Жизненная ситуация <<Снижение

заболеваемости детей в образовательных оргаЕизациJIх, реализующих
программы дошкольного образования>, уIвержденной Губернатором
Иркlтской области И.И. Кобзевым 28 апреля 2022 rода Ng 06-|'76122,

руководствуясь ст, 2l Устава Иркутской области, Положением о
министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года
Ns l04З-пп:

l. Госуларственному aBToItoMHoMy учреждению Иркутской области
<Центр оценки профессионального мастерства, ква.пификаций педагогов и

мониторинга качества образования> (В.В. Перегулова):
l) провести мониторинг профессиональной компетентности

педагогических работников дошкольного образования в области

реализации здоровьесберегающих технологий в образовательном процессе
(дшее - мониторинг) в образовательных организац}uш, реzrлизующих
программы дошкольного образования муниципzrльных образований:

Ангарского городского округа в срок с 10 февраля 2025 года

по l0 марта 2025 rода;
Муниципальньш образований г. Зима, г. Свирска, г. Усть-Илимска в

срок с 17 марта по 17 апреля 2025 года
2) обеспечить сбор сведений об участниках мониторинга;
3) подготовить анаJIитическую справку по итогам мониторинга в срок

до 15 мая 2025 года.
2. Рекомендовать начальнику управлсниJI образования администрации

Ангарского городского округа (Л.И. Лысак), председателю Комитета по

образованию администрации Зиминского городского муниципального
образования (О.О. Горошко), начальнику отдела образования
муниципаJIьного образования (город Свирск> (М.И. Орловой)
председателю Комитета образования Администрации города Усть-
Илимска (О.Н. Кузнецовой) оказать содействие в организации и
проведении мониторинга педагогических работников образовательных
организаций, реализующих программы дошколь}Iого образования в очном
режиме.

З. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра образования Иркутской области Н.К. Краснову.

Министр образования
Иркутской области М,А. Парфенов